
 

 

  

    

   

 
 

 

Comune di Piateda 
PROVINCIA DI SONDRIO 

 

 

        

 

   

 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    

AArreeaa  TTeeccnniiccoo//MMaannuutteennttiivvaa  
 

 

 

 

Ufficio:  TTeerrrriittoorriioo  --  EEddiilliizziiaa  PPrriivvaattaa  --  GGeessttiioonnee  PPaattrriimmoonniiaallee 

 

 

 

 

 

RReeggiissttrroo  GGeenneerraallee:  NN°°   407    ddeell: 25/10/2022 

 

RReeggiissttrroo  SSeettttoorree:    NN°°   128      ddeell: 25/10/2022 

 

 
  OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO ENERGIA 2022 A SOSTEGNO DELLE IMPRESE DEL 

TERRITORIO 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata, ai soli fini conoscitivi, all’albo pretorio on-line del 

sito istituzionale informatico ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009 e s.m.i. a 

partire dal giorno 25/10/2022 per 15 giorni consecutivi. 
  

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

 la crisi economica e produttiva legata all’emergenza sanitaria COVID-19 e al quadro 

internazionale ha inciso fortemente anche sul tessuto imprenditoriale del Comune di Piateda; 

 è intenzione dell’Amministrazione Comunale fornire un tangibile supporto a tutti gli 

operatori economici presenti sul territorio, intervenendo tramite contribuzione sui costi di 

esercizio, in particolare ristorando una parte dei costi energetici che risultano essere fra le 

voci di bilancio più significative; 

 

VISTA e RICHIAMATA la deliberazione n. 95 adottata dalla Giunta Comunale nella seduta   

del  24 ottobre 2022 con la quale è stato approvato il protocollo d’intesa tra comune di Piateda 

e Confartigianato Imprese di Sondrio; 

 

RICORDATO  che la delibera sopracitata prevede la successiva approvazione di una disciplina 

da parte del Comune di Piateda, relativa all’accesso ad un bando per l’ottenimento del 

contributo; 

 

PRESO ATTO che al sottoscritto responsabile del servizio cono stati demandati tutti i necessari 

e consequenziali adempimenti connessi alla deliberazione  n. 95/2022; 

 

VISTO l’allegato schema di bando e il modulo di domanda, predisposti in condivisione con 

Confartigianato Imprese di Sondrio, e ritenuti gli stessi meritevoli di approvazione; 

 

RICORDATO che Confartigianato si impegna a garantire la partecipazione a tutte le imprese 

come definite al punto 3 del bando, avendo cura di contemplare tutte le possibili beneficiarie 

senza distinzione fra aziende associate e non; 

 

DATO ATTO altresì che i fondi necessari per la copertura finanziaria di quanto disposto con il 

presente provvedimento  risultano già iscritti nel bilancio di previsione 2022/2024 – Annualità 

2022; 

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”, che disciplina le funzioni e responsabilità della dirigenza e il quale dispone al 

comma 3 che “sono attribuiti ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 

programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai medesimi organi”; 

 

VERIFICATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 

147 bis, del D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm., espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso; 

 

DETERMINA 

 
DI APPROVARE, per le motivazioni esposte in narrativa, l’allegato schema di “Bando 

Energia” disciplinante i criteri per l’accesso e l’ottenimento del contributo da parte delle 

imprese ed il modulo di domanda; 

 

DI DARE ATTO che Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto e che lo stesso, 

relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto d'interessi, neanche potenziale; 

 



DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Confartigianato Imprese Sondrio; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

 non comporta assunzione di impegno di spesa; 

 va pubblicata ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009 e s.m.i. all’Albo 

Pretorio on-line del sito istituzionale informatico di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 va pubblicata sul sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione trasparente – 

sottosezione 1° livello Provvedimenti  - sottosezione 2° livello Provvedimenti dirigenti ai 

sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013; 

 va trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari. 

 

 

 

  Il Responsabile del Servizio 

 Andrea Pusterla 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Piateda. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

PUSTERLA ANDREA in data 25/10/2022


